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Att utanförskap av olika slag ställer till stora problem både 

för individen och samhället är knappast någon nyhet. För 

visst vill vi alla göra något för att bygga ett tryggare och 

mänskligare Sverige. Vi moderater tror att vägen dit går 

genom att skapa mer frihet och utökad valmöjlighet. 

Själv tror jag att ett nyckelord stavas kreativitet. Vi måste 

uppmuntra annorlunda tankar och stimulera till nya synsätt.

i moderater pratar ofta om vår arbets-
linje som recept på problematiken. Och 

visst är en meningsfull tillvaro ett bra mot-
medel för utanförskapet. Men är det någon 

unik inställning hos oss moderater? Vikten 
av att skapa nya jobb är ju något som går 

som en röd tråd genom alla partiers program. 
Däremot kan man fråga sig – var finns de de nya tankegångar 
som Sverige så väl behöver?

Oavsett partifärg finns en tendens att partier kopierar sig själva 
och sina tidigare sanningar. Här måste vi alla bli bättre på att 
tänka nytt och att tänka längre. Min vision är att verka för att 
vi moderater ska utveckla vår förmåga på det området. Vi kan 
inte tillåta att människor far illa, bara för att samhällsstrukturen 
bygger på gamla synsätt och förlegade ideal.

VI HAR SJU MILJONER MÖJLIGHETER
I ett friare och mänskligare Sverige finns inte bara en sanning 

och ett spår. Det är många faktorer som måste samspela 
för att jobben ska kunna bli fler. 

Det krävs alternativa synsätt och inte minst krävs en gemen
sam vilja att trampa upp stigarna – så att vägarna till vår 
arbetsmarknad blir bredare och mer flexibla. 

  Vår arbetsföra befolkning består av närmare sju  

miljoner individer – var och en med sin unika historia, sin 
personliga förutsättning och sin individuella kompetens. Vissa 
strävar efter trygghet i en fast anställning medan andra ser 
tjusningen i att få hänga lite mer löst och pröva sina vingar. 
Kanske genom att få pröva på olika jobb. Kanske genom ett 
eget företag.  

Vi måste kunna se alla dessa grupper. Vi måste lyssna. Och vi 
måste försöka förstå förutsättningarna. 

NYA RESURSER – EN MYLLA FÖR TILLVÄXTEN
För att kunna skapa rätt mylla för vår tillväxt måste vi släppa 
in och välkomna nya resurser – människor som kan och vill  
arbeta, bara de ges möjlighet och rätt sorts stöd. Och den  
frågan är bred. Den berör allt ifrån hur vi bemöter nya svenskar, 
men också hur vi ser på ungdomar, arbetsföra äldre och män
niskor med funktionsnedsättning – för att nu bara nämna några  
exempel. En stark och växande arbetsmarknad bygger på 
insyn och förståelse, men den bygger också på viljan att tänka 
nytt och göra nytt. 

I mitt Sverige finns det inte så många lata och sjuka som det 
påstås i vissa stugor. I mitt Sverige finns det en massa människor 
som har gott om möjligheter och gott om vilja. Vi måste bara 
lära oss att se de människorna – och att bättre anpassa arbets-
marknaden för olika individers olika möjligheter. 

Livet är som en låda 

choklad. 

Men uppenbarligen 

inte för alla. 
V

■  Fortsätta fokusera på att göra livet enklare för Sveriges entrepre-
nörer. Under mandatperioden har åtskilliga motioner behandlats 
inom detta område. Det har bland annat lett till sänkt bolagsskatt 
och nedsatta egenavgifter. 

■ Vidareutveckla och förbättra de reformer som redan hjälpt till 
att begränsa utanförskapet. Hittills har antalet sjukskrivna mins-
kat med cirka 100 000. Personer som får sjukaktivitetsersättning 
(förtidspension) har minskat med drygt 50 000. För att fortsätta 
minska utanförskapet vill jag stötta de grupper som tidigare haft 
svårt att komma in på arbetsmarknaden. 

■ Satsa ännu mer på de jobbstimulerande åtgärderna. Jobbskatte-
avdraget är bara ett exempel i raden av åtgärder som förstärkt driv-
krafterna för att arbeta. 

■ Fortsätta skapa kompetens i världsklass. Satsningen på ökade 
utbildningsplatser inom bland annat komvux, yrkeshögskola, uni-
versitet och högskola har gett tydliga resultat. Men mer går att göra 
– inte minst i frågan om lärlingsutbildningar.  

■ Värna och vidareutveckla RUT- och ROT-avdragen, som så        
tydligt skapat nya jobb, men också gett svenskarna mer tid och mer 
livskvalitet. Branschen ”hushållsnära tjänster” beräknas omsätta 
nära 2,4 miljarder i år. Mitt i finanskrisen har 11 000 nya jobb 
skapats, varav 80% gått till människor som tidigare stått utanför  
arbetsmarknaden. 

GÖRAN VILL:
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Det finns många frågor som bekymrar våra 

äldre idag. Och det med all rätt. 

Ovisshet om vård och omsorg kan vara en sak. 

En annan kan handla om otrygghet – exempelvis 

risken att drabbas av rån eller oprovocerat våld 

under kvällspromenaden. Men ett desto större  

bekymmer är kanske att samhället gärna klumpar 

ihop och reducerar äldrefrågorna. Vi pratar ofta om 

våra äldre i termer som en homogen grupp, med ett och 

samma behov. Men så ser det naturligtvis inte ut.

edan urminnes tider har samhället ut-
gått ifrån att fråga de arbetande om 
vilken omsorg de vill ha på ålderns  
höst. Och nog finns det en viss poäng 
i att försöka blicka framåt, men i de 
flesta fall är det inte särskilt menings

fullt att spå sin framtid. Saker och ting 
förändras ju. Livsvillkor och intressen 

skiftar. Och just därför är det viktigt att kunna leva här och 
nu – även på ålderns höst. 

PENSIONÄREN – EN BORTGLÖMD RESURS
Ska man kunna leva här och nu, är det viktigt att få möj-
ligheten att fatta egna beslut.  Att kunna göra just de val 
som stunden förutsätter – och inte behöva leva efter vad 
man trodde skulle passa när man tänkte tanken för kanske 
tjugo, trettio eller fyrtio år sedan. 

Min vision om ett bättre Sverige för de äldre utgår ifrån mig 
själv, i den situation som jag nu befinner mig i. Jag tror inte 
att jag är ensam om den tanken. Jag är 64 år och enligt 
rådande system är jag en pensionär om ett år. Jag kanske 
skulle behöva slå mig till ro och bara njuta ålderns höst.  

Men nu vill jag inte det. Jag känner att jag har mycket 
kvar att ge. Som pensionär får jag tid att göra allt det som 
jag inte kunnat göra förut: jag får t ex större möjlighet att 
kunna ägna mig åt samhällsfrågor av olika slag. 
Andra seniorer kanske drömmer om att äntligen få starta 
ett företag. Eller att i skolans värld, eller på arbetsmarkna-
den, få bidra med sin livslånga erfarenhet.
Tyvärr ser samhället inte dessa resurser fullt ut, eller så 
väljer vi att inte se dem. Kanske beroende på gamla upp- 
fattningar, där vi valt att dela in livet i tre avskiljda delar  
– först skola, därefter arbete och sist pension. 

Jag vill göra det möjligt för fler äldre att kunna förverkliga 
sina drömmar och att kunna göra aktiva val. Men jag vill 
också göra det möjligt att skapa mer värdighet för de som 
av olika skäl inte kan följa sina drömmar. 
För med ålder drabbas många av sjukdom och krämpor. 
Då är det extra viktigt att det finns en valmöjlighet – att 
kunna få bestämma själv hur och var man ska få sin vård.   
Oavsett individens förutsättningar och livssituation, måste 
det vara möjligt att kunna få göra ett värdigt val. 

Det är vad jag vill kämpa för!

Make my day

– var det visst någon 

som önskade.

GÖRAN VILL:
■  Att vi blir bättre att ta vara på pensionärerna som individuella 
resurser och inte se dem som en grupp. De som vill och orkar ska 
få en chans att kunna fortsätta vara med och bidra i samhället. 
Att bygga broar mellan generationer, och synliggöra seniorernas 
kompetens och erfarenhet måste få stå i tydligare fokus!

■ Fortsätta skapa valfrihet inom äldreomsorgen. Det här är det en-
skilt viktigaste skälet till regeringens förslag om införandet av LOV, 
lagen om valfrihetssystem. Genom att skapa ett större inflytande 
får individen en möjlighet att själv bestämma hur den vill ha sin 
omsorg. Men kanske viktigare är att ge var och en möjligheten att 
kunna välja bort omsorg eller boende som inte fungerar väl.

■ Att synliggöra att äldre människor har precis samma individu-
ella behov och önskemål som yngre. I dag finns ett glapp mellan 
att bo hemma med hemtjänst och de särskilda boenden som finns 
i kommunerna. Det leder till att många äldre blir ensamma och 
saknar social samvaro. 

■ Att stimulera till helt nya former av äldreboenden. Ett exempel 
kan vara att få bo i egen lägenhet och dela gemensamhetsutrym-
men med grannarna. En matsal där man kan äta tillsammans, en 
reception som är bemannad dygnet runt – och varför inte rums-
service som kan hjälpa till om en glödlampa ska bytas?
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rågan om idrotten är i mångt och mycket 
sammankopplad med folkhälsan. Men frå-
gan är långt mycket bredare än så. Det 
handlar lika mycket om integration och 
möten mellan människor – något som är 

nog så viktigt när det gäller att skapa demokrati 
och samsyn. 

Genom idrotten får olika grupper en chans att mötas, både 
olika åldrar och olika nationaliteter. Idrotten har med andra 

ord en fostrande verkan, där vi lär oss ett viktigt samspel. 
Idrotten får oss att lyssna på varandra, och idrotten 

hjälper oss att verka tillsammans. 

Faktum är ju också att idrotten ger så stora 
möjligheter att fånga upp ungdomar som 

annars skulle kunna hamna på glid. 
Idrotten är därmed ett effektivt verktyg 

som motverkar utanförskap, och i 
en förlängning drogmissbruk och  
kriminalitet. Men detta är väl  
knappast något nytt under solen? 

Frågan är då varför Sverige  
under så många år blundat 

för möjligheten som idrotten kan ge? Att utveckla idrotten 
handlar inte bara om behovet av utökat stöd från samhället,  
t ex i form av finansiell hjälp för att kunna bygga arenor och 
träningsanläggningar. Desto viktigare är faktiskt att kunna ge 
idrotten en chans att växa av egen kraft. 

Här har vi allt att vinna på att låta idrotten och näringslivet få 
större chans att samspela. Men idag låter vi gamla synsätt sätta 
stopp för möjligheterna. 

Att sponsring av idrottsverksamhet inte varit skattebefriat är ett 
sådant exempel. Ett annat är frågan om vilken typ av friskvård 
som är avdragsgill för företag. 

LIKA VILLKOR – EN VIKTIG FÖRUTSÄTTNING
Vi moderater vill fortsätta driva utvecklingen åt ett håll där alla 
idrotter behandlas lika. Att diskriminera en idrott genom att kalla 
den lyxbetonad – så som sker idag med exempelvis ridsport 
och golf – kan knappast ligga i linje med folkhälsans mål. 

Enklare och tydligare skatteregler är en väg för att kunna skapa 
ett mer framgångsrikt idrottsklimat, och i slutändan ett vänligare 
och friskare samhälle. 

Det är något som jag skulle vilja arbeta hårdare för!

GÖRAN VILL:

Idrotten spelar en stor roll i många människors liv. Och då 

pratar vi inte bara om tävlingsidrott, utan också i form av     

motion och rekreation. Många tycker också att idrotten inne-

bär ett fint tillfälle att umgås – inte bara som deltagare, utan 

även som åskådare. Själv ägnar jag mig mest åt ridsport. Och 

jag känner hur bra jag mår av det. Därför vill jag att fler ska 

kunna idrotta. 

■ Att det ideella engagemanget ska fortsätta utgöra 
kärnan i idrottsrörelsen och inte styras av yttre poli-
tiska krafter.

■ Att skapa förutsättningar så att idrotten kan fort-
sätta utvecklas. Idrotten är en stor möjlighet för vårt 
samhälle. Det finns 22 000 föreningar i Sverige, vilket 
innebär att i princip varje ort har en förening. Ingen 
annan verksamhet engagerar fler ungdomar. Hela 60 
procent i åldersgruppen 7 - 20 år är aktiva inom den  
organiserade idrotten. 

■ Att förenkla skattereglerna och ge fullständig av-
dragsrätt för alla typer av idrotter. Därigenom skulle 
man kunna möjliggöra för idrotten som helhet att 
växa sig starkare. 

■ Att ta krafttag mot läktarvåldet som allt mer vål-
lar stora problem för många idrottsföreningar. Jag 
vill att staten och idrottsvärlden ska skapa en bättre 
fungerande ansvarsfördelning för att trygga miljön på 
arenorna.

■ Att fortsätta satsningen på det s k ”Idrottslyftet” 
som bland annat syftar till att få ungdomar att hålla på 
längre med sitt idrottande. Satsningen, som infördes 
under denna mandatperiod, har gett två nya miljar-
der till idrotten. Det är pengar som bl a lagts på jäm-
ställdhetsarbete samt till att kunna utbilda unga ledare 
inom idrottsrörelsen. Vi moderater vill fortsätta anslå 
500 miljoner kronor om året till detta arbete.

Dags att ta upp fajten kringförlegade regler!
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DU HITTARMIG PÅ MODERATERNASVALSEDEL
Kandidat nr 4 i valkretsen Skåne, norra och östra. 

Jag vill vara din röst
i Sveriges riksdag
Jag är moderat eftersom jag tror på alla människors frihet, lika 
värde och lika möjligheter. Men är det en ovanlig politisk värde-
grund? Nej, knappast – eftersom alla sunda politiska åsikter  
baseras på dessa värderingar. Det som skiljer oss åt är vägen 
och metoderna som leder till målet.

Jag har fått förmånen att se och göra mycket i mitt liv. Inte minst 
genom mina tidigare yrken, där jag fått verka i och uppleva 54 län-
der i samtliga kontinenter. Några har jag lärt känna lite mer. 

Under tio år var jag bosatt Afrika, och det var en tid som gav mig 
mycket erfarenhet och starka intryck. Jag har sett elände, men 
också glädje, inte minst i form av demokratiseringsprocesser. 

Kanske var det tiden i utlandet som formade den jag är idag. I snart 
tjugo år har jag nu varit rotad i skånska Everöd. Hela Skåne har 
blivit mig en kär hembygd och det var också anledningen till att jag 
i mitten av 1990-talet började att engagera mig i lokalpolitiken. Jag 
insåg dock ganska snart att Skåne inte är Skåne utan sin roll i lan-
det och i världspolitiken. För mig stod det därför ganska självklart 
att ställa upp till riksdagsvalet 2006. 

Efter moderaternas seger har jag tagit med mig många lokala frågor 
och funderingar till riksdagshuset, och jag har sett vilken skillnad 
man kan göra. Jag har också sett vilken kraft det finns i att kunna 
möta folk, ta del av andras erfarenheter och därmed vidga sina 
egna vyer. Jag inser också kraften i att vara världsmedborgare och 
att kämpa inte bara för Skåne, Sverige och Europa – utan också att 
kunna vara med och bidra till ett lite tryggare och bättre jordklot. 

För att kunna göra det behöver jag dina idéer och dina synpunkter.  
Din åsikt kan göra skillnad – så surfa in och tyck till på min hemsida 
www.montan2010.se. 

Men jag och Moderaterna behöver också ditt stöd den 19 september.
Det kan vara just din röst som avgör!

Göran Montan (M)
Riksdagsledamot

Namn: Göran Montan
Ålder: 64 (född 1946)
Yrke: Riksdagsledamot, hästuppfödare. 
Bosatt: Everöd, Kristianstad.

Utbildning: Studentexamen vid Sigtuna 
Humanistiska Läroverk 1965, fil kand vid 
Lunds Universitet 1973, kurser i ekonomisk 
historia, nationalekonomi och historia vid 
Lunds och Stockholms Universitet. 

Yrkeserfarenhet: Försäljare, export- 
chef, konsult och egen företagare. 

Politisk erfarenhet: Ledamot i Kristian-
stads kommunfullmäktige (1998-2006), 
gruppledare för Moderaterna och ledamot 
i kommunstyrelsens arbetsutskott (2002-
2006), ledamot i polisstyrelsen Skåne 
(2003-2006), riksdagsledmot från 2006. 

Familj: Gift med Viveca, döttrarna Beata, 
Alexandra och Filippa, fem barnbarn

På fritiden: Hästsport, utförsåkning, 
resor och böcker. 

 


